
6) Nauka wierszy o tematyce patriotycznej. 

Recytowanie i nauka wierszy o kraju ojczystym,  rozbudza w młodym pokoleniu ducha 

patriotyzmu. Rozwijając talenty i zdolności recytatorskie naszych uczniów zaproponowano im 

naukę wierszy o tematyce patriotycznej min.: „Oblicza ojczyzny” T. Różewicza, ,,Katechizm 

polskiego dziecka” W. Bełzy, „Barwy ojczyste”, „Co to jest Polska” Cz. Janczarskiego i inne. 

Wiersze te zostały zaprezentowane przez uczniów podczas: prezentacji poezji patriotycznej, 

uroczystości Ślubowania klasy I oraz programu artystycznego z okazji 100-lecia Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę.  

 

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

7) ,,Wszystko dla Ojczyzny”- prowadzenie zajęć artystycznych w kl. 0-III. 

Na dodatkowych zajęciach artystycznych pod kierunkiem Marzeny Pliszki 

 i Krystyny Ogniewskiej uczniowie najmłodszych klas wyrażali swoją miłość 

 i szacunek do kraju ojczystego poprzez prace plastyczne. Dzieła artystyczne zamieszczane 

były na gazetce szkolnej- ,,Wszystko dla ojczyzny”. 
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8) Zorganizowanie Kącika „Piękna Nasza Polska Cała” - o tematyce folkowej 

lub patriotycznej. 

Od października uczniowie naszej szkoły mogli oglądać kącik patriotyczny "Piękna Nasza 

Polska Cała", który prezentował: mapę Polski, symbole narodowe i wiersze o ojczyźnie. 

Dodatkowo były jeszcze zorganizowane kąciki, „Nasze Polskie ABC”, 

„Pociąg do wolności”, „Narodowe Potrawy Polaków”. Kąciki patriotyczne przygotowane były 
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przez: Marzenę Pliszkę, Krystynę Ogniewską, Irenę Górską, Bożenę Kaczmarczyk, Adama 

Żubrowskiego. 

 

 

 

9) Praca plastyczna, grupowa „Strój ludowy naszego regionu”. 

Strój kurpiowski jest jednym z elementów wyróżniających Kurpie od innych regionów Polski. 

Uszyty jest z lnianego i wełnianego materiału. W dawnych czasach wykonywany był  

w całości przez Kurpianki. Jest noszony w święta i podczas innych ważnych uroczystości 

regionalnych i kościelnych. Prawie każdy uczeń może pochwalić się jego znajomością. Zadanie 

to zostało zrealizowane podczas edukacji plastycznej z uczniami kl. I, zadanie koordynowane 

przez Marzenę Pliszkę. 
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10) Przygotowanie uroczystości ,,Ślubowania klasy I w duchu patriotyzmu”. 

Uczniowie klasy pierwszej w obecności kolegów i koleżanek z klas 0–III złożyli uroczyste 

ślubowanie i zostali przez dyrektor szkoły Danutę Gwiazdę włączeni do społeczności szkolnej. 

W związku z obchodzoną w roku 2018 setną rocznicą Odzyskania Niepodległości przez Polskę 

pierwszaki wykonały zjawiskowy ,,Taniec z flagami”, który był pięknym wyrazem szacunku 

wobec naszego symbolu narodowego – flagi. Miłości do Ojczyzny nie zabrakło nawet w 

recytowanej przez uczniów poezji i śpiewanych pieśniach. Uroczystość przygotowała Marzena 

Pliszka. 

 

  

                  

 

 

http://poznan.naszemiasto.pl/tag/dyrektor-szkoly.html#utm_medium=alz&utm_source=to.com.pl&utm_campaign=artykul
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11) Konkurs plastyczny pt.: ,,Polskie lasy w hołdzie Niepodległej”. 

To zadanie w naszej szkole zostało wykonane w ramach Gminnego Konkursu Plastycznego. 

Uczniowie mieli za zadanie wykonanie pracy plastycznej, która była poświęcona wydarzeniom 

poprzedzającym odzyskanie niepodległości przez Polskę. Uczniowie mogli przedstawić 

bohaterów walczących o niepodległość kraju ojczystego z motywem środowiska leśnego. 

Konkurs był objęty honorowym patronatem Nadleśnictwa Myszyniec.  Konkurs przygotowany 

został przez Marzenę Pliszkę i Krystynę Ogniewską .  
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12) Zabawa ludowa – zapoznanie dzieci z wybraną zabawą ludową.  

Tradycyjne zabawy ludowe najczęściej wywodziły się ze starych obrzędów  

i zwyczajów. Opierały się głównie na naśladownictwie. Aby zapoznać dzieci  

z kilkoma takimi zabawami zaproszono babcię przedszkolaka p. Weronikę Trzcińską. 

Nauczono dzieci zabaw pt.:,, Mam chusteczkę haftowaną” , „Mało nas, mało nas do 

pieczenia chleba” i „Dwóm tańczyć się zachciało". Spotkanie zorganizowały Magda Gwiazda  

i Krystyna Ogniewska. 
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13) „Według przepisu Babci lub Dziadka” – wykonanie z dziećmi regionalnej potrawy, 

degustacja i podzielenie się przepisem. 

Wychowawczyni OP- Krystyna Ogniewska wraz  dziećmi oraz  chętnymi rodzicami wykonali 

regionalną potrawę jaką były „Fafernuchy”. To regionalny  przysmak kurpiowski w postaci 

ciasteczek w kształcie kopytek. Zostały one wpisane na listę produktów tradycyjnych 

województwa mazowieckiego.  
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